
 

 
 
 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХХІІ сесія 
VІІІ  скликання 
      РІШЕННЯ       

  

від   22  листопада  2022 року №1786 

Про внесення змін  до Програми соціального захисту населення                                
Великоберезовицької селищної ради на 2021-2023 роки 

                З метою підвищення життєвого рівня малозабезпечених громадян, інвалідів, 
одиноких пенсіонерів, осіб, які потрапили в тривалу екстремальну ситуацію (стихійне лихо, 
пожежа, катастрофа, погіршення стану здоров’я та інше), забезпечення соціального захисту 
учасників АТО та членів сімей загиблих воїнів АТО.,керуючись ст.. 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Великоберезовицька  селищна рада 

ВИРІШИЛА:: 

     1.Внести зміни до Програми соціального захисту населення Великоберезовицької 
селищної ради на 2021-2023 року зі змінами  ,  виклавши її в новій редакції.(програма 
додається.) 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з з питань   
планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

    

           Селищний голова                                                                           Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Додаток № 1 до рішення   сесії  
селищної ради від 22.11.2022 року № 1786 

 
ПРОГРАМА  

соціального захисту населення Великоберезовицької селищної ради  
на період 2021 – 2023 роки 

Розділ 1.  Паспорт програми  

1. Ініціатор розроблення Програми Великоберезовицька селищна рада 

2. Розробник програми 

 

Відділ соціального захисту 
населення Великоберезовицької 
селищної ради 

3. СпіврозробникиПрограми 

 

- 

4. Відповідальний виконавець Програми 

 

Відділ соціального захисту 
населення Великоберезовицької 
селищної ради 

5. Учасники Програми 

 

Відділ соціального захисту 
населення, КУ «Центр надання 
соціальних послуг», структурні 
підрозділи селищної ради, депутати, 
члени виконавчого комітету 

6. Термін реалізації Програми 

 

2021– 2023 роки 

6.1 Етапи виконання Програми  

(для довгострокових програм) 

Програма розрахована на три роки 

7. Перелік бюджетів, які беруть участь у 
виконанні Програми (для комплексних 
програм) 

бюджет Великоберезовицької 
селищної ради 

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, всього, 

у тому числі: 

8500 тисяч гривень 

8.1. - коштів місцевого бюджету 
 

8500 тисяч гривень 



 

8.2. - коштів з інших джерел  

(із зазначенням джерела фінансування) 
 

 

 

                                                  ЗАГАЛЬНІ  ПОЛОЖЕННЯ  
Соціальний захист є основним завданням соціальної політики, що ставить за мету 

забезпечення прав і гарантій людини у сфері рівня та якості життя. Турбота про людей,  які  
перебувають у складних  життєвих обставинах – один  з основних  напрямів  державної  
політики  у сфері соціального захисту населення.  

Соціальний захист населення – одна з головних функцій держави, яка має виконуватися 
завжди  і за будь-яких обставин на користь тих громадян, у житті яких виникли проблеми.  

Сфера дії соціального захисту – це особа, сім’я, їхній добробут, і не лише матеріальний, 
а й соціальний, тобто покращення соціального самопочуття людини, впевненості у своєму 
майбутньому.  

Ефективний соціальний захист – це не лише гарантовані державою соціальне 
забезпечення (пенсії, виплати, доплати) і створена мережа надання соціальних послуг, а й 
комплекс заходів, що здійснюються на місцевому рівні за рахунок коштів місцевого бюджету 
шляхом надання, в доповнення до державного соціального забезпечення, додаткових гарантій 
соціального захисту жителям  населених  пунктів  селищної громади, забезпечення добробуту 
та покращення соціального самопочуття кожної людини. Саме на розвиток цих стратегічних 
завдань, зростання рівня життя, надання в повному обсязі соціальних послуг вразливим 
категоріям громадян з урахуванням їх реальних потреб спрямовані соціальні ініціативи. 
Основним шляхом поліпшення соціальної ситуації на  території  Великоберезовицької 
селищної ради є відповідне формування місцевої соціальної підтримки.  

Кризові явища та інфляційні процеси, що призвели до зростання тарифів на житлово-
комунальні послуги, збільшення цін на продукти харчування, медикаменти при одночасному 
зменшенні реального доходу сімей стали причиною скрутного матеріального становища 
багатьох мешканців громади, наслідки яких вони не можуть подолати самостійно. Вжиті 
державою заходи щодо підвищення соціального забезпечення окремих категорій населення не 
покривають додаткових витрат, необхідних для життєдіяльності громадян. Тому необхідно 
зберегти ті пріоритетні напрямки соціального захисту населення, які дозволяють приділити 
більше уваги та підтримувати життєдіяльність соціально вразливих мешканців громади. 
Враховуючи це, а також надані державою повноваження органам місцевого самоврядування 
щодо встановлення місцевих соціальних гарантій, фінансування соціальних послуг та 
розробки програм соціального захисту окремих категорій населення, розроблено Програму 
соціального захисту населення Великоберезовицької селищної ради на 2021-2023 роки (далі – 
Програма).Законодавчими підставами для виконання Програми є закони України: «Про 
місцеве самоврядування в Україні», «Про соціальні послуги», «Про державні соціальні 
стандарти та державні соціальні гарантії», «Про основи соціальної захищеності інвалідів в 
Україні», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про забезпечення 
прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про реабілітацію інвалідів в Україні», «Про 



 

соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей»,  «Про реабілітацію 
жертв політичних репресій на Україні», «Про статус та соціальний захист громадян 
постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи», Бюджетний кодекс України,Постанови 
Кабінету Міністрів України від 31.01.07 № 99 «Про затвердження Порядку надання 
матеріальної допомоги на поховання деяких категорій осіб, яка зобов’язалася поховати 
померлого», Постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2011 року № 158 «Про 
затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 
надання одноразової матеріальної допомоги інвалідам та непрацюючим малозабезпеченим 
особам» та інших законодавчо-нормативних актів. 

Для забезпечення реалізації Програми передбачається виділення цільових коштів, 
виходячи з фінансових можливостей бюджету Великоберезовицької громади. 
 

Розділ 2.ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКОЇ НАПРАВЛЕНА 
ПРОГРАМА 

На сьогоднішній день цілий ряд причин визнається визначальними у скрутному 
становищі доволі великої кількості громадян в Україні. Частково ці причини можуть і мають 
бути усунені завдяки діям на місцевому рівні, тим більше, враховуючи кількість охоплених 
негативними наслідками вразливих груп населення. Основними проблемами в соціальній 
сфері громади є:  

- недостатні обсяги державних соціальних гарантій для забезпечення соціального 
захисту окремих категорій населення;  

- недостатність фінансування заходів соціального захисту населення. 
Уже багато років поспіль одним з видів соціальної підтримки, які опинились в скрутній 

життєвій ситуації є надання одноразової грошової допомоги.  
Останнім часом стрімко зросла кількість звернень від громадян, які гостро потребують 

матеріальної підтримки на лікування, медико-соціальну реабілітацію, протезування, на 
закупівлю ліків тощо. Тому одним з важливих видів соціальної підтримки мешканців громади, 
які опинилися в скрутній життєвій ситуації є надання одноразової матеріальної допомоги 
потребуючим. В умовах правового режиму воєнного стану є необхідність у наданні 
додаткових соціальних гарантій військовослужбовцям, які беруть участь у воєнних діях, 
учасникам антитерористичної операції, членам їх сімей та членам сімей загиблих. 

З метою забезпечення добробуту, покращення соціального самопочуття людини, 
розроблено заходи щодо надання різних видів соціальної допомоги. Через соціальну допомогу 
виконується реабілітаційна функція, що полягає в тому, щоб допомогти людям, які потрапили 
в скрутну життєву ситуацію, вийти з цього стану і не опинитися на узбіччі суспільства. 
Основними принципами надання соціальної допомоги визначено: адресність, індивідуальний 
підхід, доступність, відкритість, гуманність, комплексність, максимальна ефективність 
використання бюджетних коштів, законність, соціальну справедливість. Так, із загальної 
кількості населення в Великоберезовицькій громаді - 24113 осіб, досить висока частка тих, хто 
потрапляє до групи найвразливіших, зокрема: пенсіонери за віком – 4614 особи, внутрішньо 
переміщені особи – 1087 осіб, учасники ліквідації аварії на ЧАЕС – 57 осіб,  багатодітні сім’ї – 
266 сімей, особи з інвалідністю – 1495 осіб, діти з інвалідністю – 114 осіб, члени сімей 
померлих військовослужбовців – 9 осіб. 

 
Розділ 3.  МЕТА  І  ОСНОВНІ  ЗАВДАННЯ  ПРОГРАМИ 

Основною метою Програми є визначення пріоритетів надання соціальної допомоги та 
послуг найбільш незахищеним верствам населення, які проживають на території 
Великоберезовицької селищної ради, перебувають у складних життєвих обставинах та 
неспроможні їх самостійно подолати. Через соціальну допомогу виконується функція, яка 



 

полягає в тому,щоб допомогти людям, які потрапили в скрутну життєву ситуацію, вийти з 
цього стану і не опинитись на узбіччі суспільства. Найбільшу увагу суспільства прикуто до 
проблем старшого покоління, особам з інвалідністю,осіб, які постраждали від аварії на 
Чорнобильській АЕС, ліквідаторам аварії на Чорнобильській АЕС, учасників  бойових  дій, 
учасників АТО та членам їхніх сімей, військовослужбовцям, що беруть участь у воєнних 
діяхта членам їхніх сімей, багатодітним  сім’ям, одиноким проживаючим  громадянам  та 
іншим  категоріям населення. З огляду на умови сьогодення, Програмою визначено  основні  
пріоритетні напрямки : 
- надання одноразової  матеріальної допомоги на лікування, в тому числі на 
проведення складних хірургічних операцій, лікування онкохворих;  
- надання  одноразової матеріальної допомоги особам, для вирішення соціально-
побутових проблем при складних життєвих обставинах  
- надання одноразової матеріальної допомоги  особам з обмеженими фізичними 
можливостями,  
- надання  одноразової  матеріальної  допомоги учасникам антитерористичної 
операції, учасникам ООС, воїнам  Афганістану, інвалідам війни, учасникам бойових дій, 
Чорнобильцям, дітям війни,  пораненим та травмованим (або одному із членів їх сімей), 
родичам померлих   
- надання матеріальної допомоги  на поховання громадян. які не працювали  та не 
отримували пенсії, 
- поліпшення матеріального становища родин загиблих(включно внутрішньо-
переміщених осіб) в АТО, ООС та під час повномасштабного вторгнення Російської 
Федерації. 
- забезпечення призначення, фінансування і виплати компенсації фізичним особам, 
які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній та професійній основі; 
- надання щомісячної компенсації встановлених законодавством пільг окремим 
категоріям громадян за житлово-комунальні послуги в розмірі: 

1) членам сім’ї загиблого військовослужбовця, учасника АТО, учасника бойових дій 
–50% знижки плати за користування житлово-комунальними послугами в межах 
середніх норм споживання; 

2) постраждалимучасникам Революції Гідності –25% знижки плати за користування 
житлово-комунальними послугами в межах середніх норм споживання; 

3) добровольцям, ветеранам ОУН-УПА –75% знижки плати за користування 
житлово-комунальними послугами в межах середніх норм споживання. 

Пільговикам, які використовують для опалення виключно тверде паливо та балонний 
газ для приготування їжі - надається пільга для відшкодування витрат на придбання 
твердого палива і скрапленого газу, один раз на рік у готівковій формі на особовий 
рахунок у банку відповідно до мінімальних норм забезпечення населення твердим 
паливом і скрапленим газом - відповідно 1 тонна та один балон на домогосподарство на 
рік 
- забезпечення надання встановлених законодавством пільг окремим категоріям 
громадян шляхом компенсації втрат АТ «Укртелеком» за надання послуг зв’язку; 
- компенсація за пільгові перевезення залізничним транспортом; 
- забезпечення соціально-побутовим обслуговуванням одиноких громадян похилого 
віку та інвалідів (на  дому), які потребують цієї допомоги. 
 

Початок дії Програми: 1 січня 2021 року.  
Закінчення дії Програми: 31 грудня 2023 року. 

 
Розділ 4. ОЧІКУВАНІ  РЕЗУЛЬТАТИ 



 

Реалізація заходів Програми забезпечить можливість отримати соціально незахищеним 
громадянам територіальної громади додаткову соціальну допомогу, що дозволить пом’якшити 
соціальну напругу, пов'язану з негативним впливом фінансово-економічної кризи і відчути 
реальну допомогу з боку Великоберезовицької селищної ради. Завдяки реалізації Програми 
буде досягнута основна мета – реалізація на території громади державної політики у сфері 
соціального захисту населення, створення фінансових, організаційно – правових механізмів 
для досягнення позитивних зрушень щодо рівня та якості життя соціально незахищених 
мешканців громади за рахунок можливостей місцевого самоврядування, забезпечення 
додаткових до встановлених законодавством гарантій, щодо соціального захисту окремих 
категорій мешканців громади. реалізація державної політики у сфері соціального захисту 
населення на території Великоберезовицької територіальної громади.  

Заходи  щодо  виконання  Програми  визначено у додатку 1 до Програми. 
 
Розділ 5.  ФІНАНСУВАННЯ  ПРОГРАМИ 
        Фінансування, визначених Програмою заходів, здійснюватиметься  в межах  видатків, 
передбачених у  рішенні Великоберезовицької селищної ради про місцевий бюджет на  
відповідний  рік  та  інших джерел фінансування, не заборонених  чинним  законодавством  
України.   

При  формуванні  місцевого бюджету  планується  передбачати, виходячи із  реальних 
фінансових  можливостей, цільові  кошти  для забезпечення  виконання заходів  Програми. 
В разі необхідності протягом бюджетного року рішенням сесії  Великоберезовицької 
селищної  ради затверджуються зміни щодо загального обсягу фінансування Програми.   

Загальний обсяг фінансування ПРОГРАМИ  на 2021рік-   2 млн. грн   

Загальний обсяг фінансування ПРОГРАМИ  на 2022 рік-   3 млн. грн   

Загальний обсяг фінансування ПРОГРАМИ  на 2023 рік-   3,5 млн. грн   

 
Розділ 6.  ОРГАНІЗАЦІЯ  ТА  КОНТРОЛЬ  ЗА  ВИКОНАННЯМ  ПРОГРАМИ 
 
Організація  виконання Програми, здійснюється виконавчим комітетом 
Великоберезовицької селищної  ради.                                       

Контроль за виконанням Програми покладається на постійну комісіюз планування 
фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку.  

 
Секретар  селищної  ради                                                          Олександра Чура 

  



 

Додаток 1 до Програми  
 

З А Х О Д И 
щодо  виконання  Програми  соціального захисту населення Великоберезовицької територіальної громади на  2021 – 2023 роки  

 
№ 
з/п  

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) Перелік заходів 

Програми  

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці  Джерела 

фінансування  

Орієнтовні обсяги 
фінансування 
(вартість), тис. 
гривень, у тому 

числі: 
Очікуваний 
результат 

 2021 
рік 

2022 
рік 

2023 
рік 

1.  Організаційно-
інформаційне 
забезпечення 

1. Проводити 
інформаційно-
роз’яснювальну роботу 
серед населення щодо 
змін,  нововведень у 
законодавстві України з 
питань соціального 
захисту.  

постійно відділ 
соціальног
о захисту 
населення, 
КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг»,ст
руктурні 
підрозділи 
селищної 
ради, 
депутати, 
члени 
виконавчог
о комітету 

Фінансуван
ня  не 
потребує 

   Підвищення 
рівня обізнаності 
населення з 
питань 
соціального 
захисту 
населення 



 

2.  

 

Поліпшення 
соціально-
побутового 
обслуговува

ння 

1. Проводити 
обстеження 
матеріально-
побутових умов 
проживання громадян 
з метою вивчення 
потреб інвалідів, 
ветеранів війни, сімей 
військовослужбовців, 
учасників  АТО, 
одиноких 
непрацездатних 
громадян.  
Результати обстежень 
(акти) з пропозиціями 
щодо надання 
конкретної допомоги 
зазначеній категорії 
громадян виносити 
на розгляд 
виконавчого 
комітету.  

2021-2023 депутати, 
члени 
виконавчог
о комітету, 
КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Фінансуван
ня  не 
потребує 

   Отримання 
інформації для 
надання 
своєчасної та 
якісної соціальної 
підтримки для 
відповідних 
категорій 
населення 

2. Забезпечувати 
соціально-побутовим 
обслуговуванням 
одиноких громадян 
похилого віку та 
інвалідів (на  дому), 
які потребують цієї 
допомоги.  

постійно КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг» 

Фінансуван
ня  не 
потребує 

   Забезпечення 
соціальної 
підтримки 
окремих верств 
населення 



 

3. Залучати до 
волонтерського руху 
молодь для надання 
допомоги одиноким 
непрацездатним 
громадянам похилого 
віку, інвалідам, 
учасникам  бойових  
дій, вдовам  та  дітям  
війни.  

постійно КУ «Центр 
надання 
соціальних 
послуг», 
депутати, 
члени 
виконавчог
о  комітету  

Фінансуван
ня  не 
потребує 

   Підвищення ролі 
громадськості у 
реалізації 
соціальної 
політики в 
громаді, 
поліпшення 
якості надання 
соціальних  
послуг шляхом 
створення 
конкурентного 
середовища 

4. Надавати одноразову 
матеріальну 
допомогу: 

- на лікування (на 
проведення 
складних 
хірургічних 
операцій та 
лікування важких 
онкохворих); 

- мобілізованим 
військовослужбовця
м та членам їх 
сімей, учасникам 
антитерористичної 
операції, учасникам 
ООС, учасникам 
бойових дій, 
інвалідам війни, 
пораненим та 
травмованим (або 
одному з  членів їх 

постійно депутати, 
відділ 
соціальног
о захисту 
населення 

Місцевий   
бюджет  

1800 2600 2800 покращення 
матеріально - 
побутових умов 
проживання осіб 
вказаної 
категорії 
населення 



 

сімей), родичам 
померлих; 

- на вирішення 
соціально-
побутових проблем 
при складних 
життєвих 
обставинах; 

- особам з 
обмеженими 
можливостями; 

- на поховання 
громадян, які не 
працювали та не 
отримували пенсії 

5. Надання 
щомісячної 
допомоги (в сумі 
2000 гривень) 
членам сім’ї 
загиблих (включно 
внутрішньо-
переміщених осіб) 
в АТО, ООС та під 
час 
повномасштабного 
вторгнення 
Російської 
Федерації: 

1) Вітишин Марії 
Володимирівні 
(смт. 
В.Березовиця, 
мати загиблого) 

2) Лабуткіну 
Віталію 

постійно відділ 
соціальног
о захисту 
населення 

Місцевий   
бюджет 

50 150 300 покращення 
матеріально - 
побутових умов 
проживання осіб 
вказаної 
категорії 
населення 



 

Володимировичу 
(смт. 
В.Березовиця, 
батько 
загиблого) 

3) Гудзь Ліні 
Володимирівні 
(с.Петриків, 
дружина 
загиблого) 

4) Іванющенко 
Лілії Анатоліївні 
(с. Велика Лука 
дружина 
загиблого) 

5) Клошник Галині 
Григорівні 
(с.Мишковичі, 
мати загиблого) 

6) Рожук Олені 
Терентіївні 
(с.Буцнів, мати 
загиблого) 

7) Мокрій Марії 
Євгеніві 
(с.Буцнів, 
дружина 
загиблого) 

8) Рудій 
Олександрі 
Іванівні с. 
(с.Мар’янівка, 
мати загиблого) 

9) Кравчук Раїсі 
Романівні (с. 
Петриків, мати 
загиблого) 



 

10) Бахмач Марії 
Іванівні 
(с.Настасів, мати 
загиблого) 

 

  6. Забезпечення 
надання пільг з 
послуг зв’язку 
окремим 
категоріям 
громадян згідно 
чинного 
законодавства 

постійно відділ 
соціальног
о захисту 
населення 

Місцевий   
бюджет 

30 40 50 Покращення 
рівня 
забезпечення 
населення 
Великоберезови
цької селищної 
ради окремими 
пільгами, які 
передбачені 
законодавством 
України 

  7. надання 
щомісячної 
компенсації 
встановлених 
законодавством 
пільг окремим 
категоріям 
громадян за 
житлово-
комунальні 
послуги згідно 
чинного 
законодавствав 
розмірі: 

- постраждалим 
учасникам 
Революції 
Гідності – 25% 
знижки плати за 

постійно відділ 
соціальног
о захисту 
населення 

Місцевий   
бюджет 

60 80 100 Покращення 
рівня 
забезпечення 
населення 
Великоберезови
цької селищної 
ради окремими 
пільгами, які 
передбачені 
законодавством 
України 



 

користування 
житлово-
комунальними 
послугами в 
межах середніх 
норм 
споживання; 

- членам сім’ї 
загиблого 
військовослужбо
вця, учасника 
АТО, учасника 
бойових дій – 
50% знижки 
плати за 
користування 
житлово-
комунальними 
послугами в 
межах середніх 
норм 
споживання; 

- добровольцям, 
ветеранам ОУН-
УПА – 75% 
знижки плати за 
користування 
житлово-
комунальними 
послугами в 
межах середніх 
норм 
споживання. 

Пільговикам, які 
використовують для 
опалення виключно 
тверде паливо та 



 

балонний газ для 
приготування їжі - 
надається пільга для 
відшкодування витрат на 
придбання твердого 
палива і скрапленого 
газу, один раз на рік у 
готівковій формі на 
особовий рахунок у 
банку відповідно до 
мінімальних норм 
забезпечення населення 
твердим паливом і 
скрапленим газом - 
відповідно 1 тонна та 
один балон на 
домогосподарство на рік. 

Перелік документів для 
отримання пільг:  

- заява для виплати пільг 
у грошовій готівковій 
формі;  

- копія паспорта, 
ідентифікаційного 
номера;  

- реквізити банку;  

- довідка з 
газорозподільчої 
компанії;  



 

- документ що 
підтверджує право на 
пільги 

  8. 1. Компенсація за 
пільгові 
перевезення 
залізничним 
транспортом 
   
    

постійно відділ 
соціальног
о захисту 
населення 

Місцевий   
бюджет 

20 30 50 Покращення 
рівня 
забезпечення 
населення 
Великоберезови
цької селищної 
ради окремими 
пільгами, які 
передбачені 
законодавством 
України 

  9. Забезпечення 
виплати 
компенсації 
фізичним особам, 
які надають 
соціальні послуги 
згідно чинного 
законодавства 

постійно відділ 
соціальног
о захисту 
населення 

Місцевий   
бюджет 

40 100 200 Підвищення 
рівня охоплення 
найбільш 
незахищених 
верств населення 
соціальними 
виплатами і 
послугами, 
поліпшення 
якості надання 
соціальних  
послуг шляхом 
залучення до їх 
надання 
фізичних осіб 



 

Порядок   

надання одноразової матеріальної допомоги  

жителям громади Великоберезовицької селищної ради. 

1. Одноразова матеріальна  допомога є одним з видів адресної допомоги мешканцям 
територіальної громади , які тимчасово попали в скрутне становище.   
2. Матеріальна допомога надається у виняткових випадках не частіше одного разу 
протягом бюджетного року. Розмір матеріальної допомоги надається в залежності від 
конкретних обставин, що склалися у родині.  
3. Для отримання матеріальної допомоги громадянин подає до Великоберезовицької 
селищної ради  заяву, встановленого зразка( додаток 1), на ім’я голови селищної ради , яка  
розглядається  постійною  комісією   з питань планування фінансів, бюджету та соціально-
економічного розвитку, із зазначенням обставин, які викликали необхідність надання 
допомоги, а також причини за якими особа (сім’я) не має фінансової можливості самостійно 
розв’язати проблему (зразок додається).   
         До заяви додаються наступні документи:  

- копія паспорта;  
- копія довідки про присвоєння індивідуального ідентифікаційного номеру;  
- довідка лікувального закладу або копія іншого документа, що підтверджує  необхідність 

надання матеріальної допомоги.  
4 Після рекомендації   постійною комісією з питань планування фінансів, бюджету та 
соціально-економічного розвитку, заява надається на розгляд сесії..   
5 Постійна комісія    з питань  планування фінансів, бюджету та соціально-
економічного розвитку.  
Приймає рішення про призначення допомоги або  відмовляє у надані її .  

6 За результатами розгляду заяв та наданих документів постійною комісією селищної 
ради   виноситься відповідне рішення, яке оформлюється протоколом. Заявника  
інформують про прийняте рішення щодо розгляду його заяви на надання матеріальної 
допомоги.  
7. Виплата допомоги здійснюється селищною радою   на підставі відповідного рішення   
прийнятого на сесії Великоберезовицької селищної ради   згідно рекомендації  постійної 
комісії.  
8. Виплата матеріальної допомоги здійснюється  в межах  асигнувань, виділених для 
фінансування на відповідний рік .Програма соціального захисту населення 
Великоберезовицької селищної ради  на 2021 -2023  роки, затверджується  рішенням  сесії 
Великоберезовицької селищної  ради    
9. Контроль за використанням коштів на виплату допомоги покладається на постійну 
комісію  з питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку.  
10. Інформація про надання матеріальної допомоги є публічної інформацією і надається 
відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації».  
11. Під час написання заяви про надання матеріальної допомоги громадянин підписує 
згоду про надання дозволу про використання, збереження його особистих даних відповідно 
до Закону України «Про захист персональних даних».  
12. Реєстрація та облік заяв на отримання матеріальної допомоги здійснюється   та 
ведеться апаратом селищної ради.  
 
 

Секретар селищної ради                                        Олександра Чура 



 

 

 

Додаток 2 до Програми 

 

Ресурсне забезпечення  

Програми  соціального захисту населення Великоберезовицької територіальної громади 
на  2021 – 2023 роки 

тис.грн. 

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити на 

виконання Програми 

Етапи виконання Програми Усього витрат на 
виконання 
Програми 2021 рік 2022 рік 2023 рік 

Обсяг ресурсів, усього, 

у тому числі: 

2000 3000 3500 8500 

Місцевий бюджет 2000 3000 3500 8500 

Державний бюджет     

Інші джерела фінансування     

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 

Додаток 3до Програми 
 

Заплановані результативні показники Програмисоціального захисту населення 
Великоберезовицької територіальної громади на  2021 – 2023 роки 

 
№ 
з/п 

Назва показника Одиниця 
виміру 

Вихідні 
дані на 

початок 
Програми 

Вихідні 
дані на 

завершення 
Програми 

З них по роках 
2021 
рік 

2022 
рік 

2023 
рік 

І Показники продукту Програми 
 

1 кількість отримувачів 
пільг на оплату послуг 
зв`язку (користування 
телефоном) 

осіб    30 17 

2 кількість підприємств - 
отримувачів компенсації 
за пільговий проїзд 
окремих категорій 
громадян залізничним 
транспортом 

од.    1 1 

3 середньомісячна 
кількість фізичних осіб, 
яким виплачується 
компенсація за надання 
соціальних послуг 

осіб    6 6 

4 кількість отримувічів 
пільг на житлово-
комунальні послуги 

осіб    8 5 

5 кількість отримувачів 
грошової допомоги 
членів сім'ї з родини 
загиблого в АТО,ООС та 
під час 
повномасштабного 
вторгнення Російської 
Федерації щомісячної 
грошової допомоги 

осіб    2 9 

6 кількість отримувачів 
одноразової матеріальної 
допомоги 

осіб      

ІІ  
Показники ефективності Програми 

1 середньомісячний розмір 
витрат на надання пільг 
з послуг зв’язку  на 
одного пільговика 

грн.    56 70 
 

2 середньомісячний розмір 
компенсації за пільговий 
проїзд залізничним 
транспортом 

грн.    1667 1667 

3 середній розмір грн.    486 1400 



 

компенсації за надання 
соціальних послуг 

4 середньомісячний розмір 
витрат на надання 
пільгна житлово-
комунальні послуги на 
одного пільговика 

грн.    520 834 

5 розмір щомісячної 
грошової допомоги на 
одного члена сімї з 
родини загиблого в 
АТО,ООС та під час 
повномасштабного 
вторгнення Російської 
Федерації щомісячної 
грошової допомоги 

грн.    2000 2000 

6 середньомісячний розмір 
одноразової матеріальної 
допомоги 

грн.      

ІІІ Показники якості Програми 
1 питома вага 

відшкодованих 
компенсацій за послуги 
зв’язку  до нарахованих 

відсоток    100 100 

2 питома вага 
відшкодованих 
компенсацій за 
пільговий проїзд 
залізничним 
транспортом до 
нарахованих 

відсоток    100 100 

3 питома вага кількості 
виплачених  
компенсаційза надання 
соціальних послуг до 
нарахованих  

відсоток    100 100 

4 питома вага 
відшкодованихпільг на 
житлово-комунальні 
послуги до нарахованих 

відсоток    100 100 

5 Забезпечення виплати 
щомісячної грошової 
допомоги на одного 
члена сім’ї з родини 
загиблого в АТО,ООС та 
під час 
повномасштабного 
вторгнення Російської 
Федерації щомісячної 
грошової допомоги 

відсоток    100 100 

6 забезпечення виплати 
одноразової матеріальної 
допомоги 

відсоток    100 100 

 




